
UCHWAŁA NR XXXVIII/264/2022
RADY POWIATU W SZCZYTNIE

z dnia 28 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks 
postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r., poz. 935) Rada Powiatu 
w Szczytnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za nieuzasadnione wezwanie złożone w dniu 18 lipca 2022 r. przez mieszkańca powiatu do 
usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XXVIII/188/2002 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 08 października 
2002 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dróg gminnych pozbawionych kategorii drogi gminnej 
wymienionych w załączniku do uchwały, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Szczytnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Lisiewski

Id: VMTVY-YCXUE-EUKUX-CRKDE-OEBRH. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Pismem z dnia 15 lipca 2022 r., które wpłynęło do organu w dniu 18 lipca 2022 r. Pan wezwał Radę Powiatu do 
usunięcia naruszenia prawa wywołanego uchwałą Nr XXVIII/188/2002 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 
08 października 2002 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dróg gminnych pozbawionych 
kategorii drogi gminnej wymienionych w załączniku do uchwały. Wzywający wskazał, że jest uprawniony do 
złożenia wezwania, albowiem ww. uchwała narusza jego interes prawny. Wyjaśnił, że Powiat Szczycieński 
nie legitymował się i nadal nie legitymuje prawem własności działki o nr 159/2 o pow. 0,4154 ha, obręb Lesiny 
Wielkie, gmina Wielbark, zajętej pod drogę publiczną, a w konsekwencji zaliczenie jej do kategorii dróg 
powiatowych było nieuprawnione i naruszające przysługujące mu prawo własności. Stanowisko Wzywającego 
nie zasługuje na uwzględnienie. Decyzją z dnia 24 września 2019 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski (znak: IGR-
VIII.7533.7.2018.JO) stwierdził nabycie z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 r. przez Gminę Wielbark prawa 
własności nieruchomości oznaczonej na mapie i w rejestrze gruntów obrębu Lesiny Wielkie, gmina Wielbark, jako 
działka nr 159/2 o pow. 0,4154 ha, kW nr OL 15/00011408/6, zajętej pod drogę publiczną. Decyzja ta została 
utrzymana w mocy przez Ministra Rozwoju decyzją z dnia 13 lutego 2020 r. Podstawę prawną ww. decyzji 
stanowił art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r., Nr 133, poz. 872 ze zm.), zgodnie z którym nieruchomości pozostające 
w dniu 31 grudnia 1998 r. we władaniu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, nie stanowiące ich 
własności, a zajęte pod drogi publiczne, z dniem 1.01.1999 r. stają się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa 
lub właściwych jednostek samorządu terytorialnego za odszkodowaniem. Przepis ten reguluje wywłaszczenie 
nieruchomości prywatnych zajętych pod drogi publiczne i ma charakter porządkujący sytuacje faktyczne, jakie 
zaistniały przed końcem 1998 r. Znajduje on zastosowanie wobec wszystkich nieruchomości spełniających 
wskazane w jego treści przesłanki i to niezależnie od okoliczności, w jakich nastąpiło zajęcie nieruchomości 
i urządzenie drogi publicznej. Potwierdzenie wywłaszczenia nieruchomości zajętej pod drogę publiczną następuje 
w drodze decyzji administracyjnej wojewody. Decyzja taka nie tworzy nowego stanu prawnego, potwierdza 
jedynie stan prawny istniejący w dniu 31 grudnia 1998 r., ma więc charakter deklaratoryjny. Stanowi ona wiążące 
potwierdzenie dokonanych ex lege zmian w sytuacji prawnej określonych podmiotów, co wywołuje skutki ex tunc, 
czyli od chwili, gdy dany stan prawny zaistniał. Nabycie własności działki nr 159/2 z mocy prawa na podstawie 
ww. art. 73 ust. 1 nastąpiło w wyniku ustalenia, że na dzień 31 grudnia 1998 r., spełnione zostały łącznie 
następujące przesłanki: 1) nieruchomość nie była własnością Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego (stanowiła własność ), 2) nieruchomość była zajęta pod drogę publiczną, 3) nieruchomość 
pozostawała we władaniu jednostki samorządu terytorialnego (Gminy Wielbark). W dniu 31 grudnia 1998 r. na 
wskazanej przez Wzywającego nieruchomości urządzona była droga nr 2655007 Lesiny Wielkie - Czarnia - 
granica wojew. (o długości 1,7 km), która zaliczona została uchwałą Nr XIV/94/86 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Olsztynie z dnia 25 czerwca 1986 r. do kategorii dróg gminnych. Następnie uchwałą Nr 
XXVIII/188/2002 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 08 października 2002 r. droga gminna 2655007 pozbawiona 
została kategorii drogi gminnej i zaliczona do kategorii dróg powiatowych. W konsekwencji stwierdzić należy, że 
podniesiony przez Wzywającego zarzut braku uregulowania prawa własności gruntu zajętego pod drogę publiczną 
jest nieuzasadniony a zaliczenie do kategorii dróg powiatowych drogi, w pasie której znajduje się działka nr 159/2, 
było zgodne z prawem. Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu w Szczytnie nie dopatrzyła się naruszeń prawa, 
które skutkowałyby koniecznością wyeliminowania z obrotu prawnego części uchwały Nr XXVIII/188/2002 Rady 
Powiatu w Szczytnie z dnia 08 października 2002 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dróg 
gminnych pozbawionych kategorii drogi gminnej wymienionych w załączniku do uchwały. 

Id: VMTVY-YCXUE-EUKUX-CRKDE-OEBRH. Podpisany Strona 1




